



## تاکتیکی که باید در ریو انجام می‌شد!



در المپیک ریو وقتی بهداد سلیمی یکی از اصلی‌ترین امیدهای مدال طلای وزنه‌داری از دور رقابتها حذف شد بسیاری از کارشناسان ایراد اصلی را به کادر فنی گرفتند که در انتخاب وزنه‌ها درست عمل نکرده بود و گر نه حداقل مدال نقره یا برنز توسط بهداد صید می‌شد. با این وجود این ماجرا هیچگاه از سوی کادر فنی تأیید نشد تا زمانی که مسابقات کشور های اسلامی در باکو انجام شد. در این مسابقات وقتی مجید عسگری به مدال نقره رسید سجاد انوشیروانی ضمن ابراز رضایت از عملکرد عسگری گفت: «او پنج حرکت عالی داشت و وزنه‌هایی را بالای سر خود برد که حتی در تمرینات نرزه بود. او فوق العاده عمل کرد و مزه‌زحمات پنج ماهه خود را در تمرینات گرفت. مدال نقره کمترین پاداش او بود.» انوشیروانی افزود: «تاکتیک مادر این مسابقات، پایاپایی جلورفتن با حریفان بود تا عقب نیفتیم و نهایتاً به مدال برسیم از این روزنه‌ها را با همین تاکتیک انتخاب کردیم تا برنامه ما جواب بدهد.»

این اظهار نظر سجاد انوشیروانی می‌تواند تأییدی باشد بر نظرات برخی از کارشناسان که بعد از ریو، ایراد درست انتخاب نشدن وزنه‌ها توسط کادر فنی برای سلیمی را مطرح می‌کردند. همان موردی که امروز انوشیروانی از آن به عنوان تاکتیکی موفق یاد کرده است. «با این احوال اگر چه چند ماهی از المپیک می‌گذرد اما بالاخره مشخص شد که درست انتخاب نشدن تاکتیک در ریو، کادر فنی هم مقصر بوده است.»

## ارزیابی دقیق دکتر سلطانی فر و امیدواری‌های بیشتر به آینده!

جامعه ورزش باشناختی که از دکتر سلطانی فر در رأس ورزش کشور پیدا کند متوجه می‌شود که با حضور وی به عنوان متولی اصلی ورزش کشور بعد از سالها، می‌توان انتظار بهبودی بیش از پیش این مقوله فراگیر را داشت.

هفته گذشته که دکتر سلطانی فر به موسسه اطلاعات آمد اگر چه فرصت زیادی نداشت اما در همان فرصت کوتاه آنچنان ورزش کشور را شکافت که نشان داد از این پس چقدر در ورزش می‌تواند تأثیر گذار باشد. وی با احاطه کامل به تاریخ ورزش ایران در قبل و بعد از انقلاب و تا به امروز آنچنان موشکافانه و جزء به جزء وارد ماجرا شد که امیدواری‌های زیادی برای آینده ورزش زنده کرد. اصلی‌ترین قسمت اظهار نظر دکتر سلطانی فر ارزیابی منصفانه از شرایط کنونی ورزش بود. وی بدون اینکه اغراق کند وضعیت ورزش را خوب ارزیابی کرد با تأکید بر آنکه این شرایط می‌تواند و البته باید



در آینده با برنامه‌ریزی‌ها، بهتر شود چون پتانسیل هادر ایران بیشتر است. وزیر ورزش از موفقیت‌های فدراسیونهای ورزشی کاملاً آگاه بود تا جائیکه اشاره دقیق به راهیابی چند باره سه ورزش تیمی یعنی والیبال، بسکتبال و فوتبال به مسابقات جهانی در رده‌های مختلف سنی داشت. وی به مدالهایی که قبل از انقلاب و بعد از انقلاب در مسابقات المپیک، آسیایی و جهانی در رشته‌های مختلف کسب شده بود اشاره کرد و با مقایسه‌ای منطقی بین هر دوره، وزیر ورزش تأکید داشت که دایره کسب مدال در المپیک به چند رشته مثل کشتی، وزنه‌برداری و تکواندو و تک مدال دو میدانی تاکنون محدود شده در حالیکه ظرفیت‌های ورزش ایران موفقیت‌های بیشتر با گسترده تر شدن مدال آوران رشته‌های دیگر هم هست و...

البته اطلاعات دقیق وزیر ورزش از اماکن موجود ورزش سراسر کشور نه تنها به اماکن مرتبط با وزارت ورزش بلکه به سایر اماکن ورزشی که در اختیار دیگر ارگانها مثل آموزش و پرورش، ارتش، وزارت علوم، شهرداری‌ها و... است گسترش پیدا می‌کرد که با تعامل این ارگانها، کمبود سرانه ورزش کشور حل خواهد شد.

با این احوال اگر چه زمان حضور دکتر سلطانی فر محدود بود اما با فاصله گرفتن از کلی‌گویی‌های مرسوم که بعضاً مدیران به آن متوسل می‌شوند آنچنان جزء به جزء و مصداقی وارد گفتگو شد که از این پس می‌توان امیدوار بود ورزش کشور چه در زمینه همگانی و به خصوص در عرصه قهرمانی، گامهای روبه‌رشد سریعتری بر خواهد داشت!

## عدم توجه به شرایط روحی شناگران!



شناگران اعزامی کشورمان به مسابقات همبستگی کشورهای اسلامی در باکو تا سه روز اول انتظارات را برآورده نکردند و حتی بعضاً به رکورد های خود هم نرسیدند. عباسعلی کشتکار در این مورد گفت: «شرایط خاصی روی بچه‌ها حاکم بود. آنها خیلی جوان و هیجانی و از لحاظ روحی دچار مشکل هستند. متأسفانه تا روز سوم، شناگران به رکورد های خود هم نرسیدند که اگر به آن می‌رسیدند آریانسیمی شاد نفر چهارم فینال ۱۰۰ متر قورباغه می‌شد و غلامپور و قره‌حسنلو هم می‌توانستند در فینال رنکنینگ بهتری داشته باشند.» کشتکار در روز سوم از عملکرد شناگران اظهار رضایت کرد و در ادامه گفت: «آنها از لحاظ بدنی فوق العاده هستند و مطمئنم در سه روز آینده، تمام تلاش خود را برای نتایج بهتر و کسب افتخار برای ایران انجام می‌دهند.»

حال این سؤال می‌ماند که مگر در طول مسابقات باید تازه به فکر مسائل روحی شناگران افتاد؟ با توجه به جوان بودن آنها، آیا نباید پیش از مسابقات به این فکر می‌افتادند؟ از طرفی مشخص نیست که اظهار رضایت مربی شنا از عملکرد شناگران وقتی حتی به رکورد های خود نرسیده‌اند چه دلیلی داشته است! در هر حال تا چاپ این مطلب شناگران بقیه مسابقات را طی کرده‌اند و مشخص شده که مقامهای بیشتری کسب کرده‌اند یا نه؟ اما با توجه به اظهار نظر کشتکار مبنی بر فوق العاده بودن شناگران از لحاظ بدنی، مسأله توجه به مسائل روحی و روانی، موردی بوده است که متولیان شنا پس از سالها تجربه از آن غافل بوده‌اند!